EDITAL  UFMS/FAED Nº 47/2020
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA COM ÊNFASE EM
LIBRAS

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS SELECIONADOS E
CONVOCAÇÃO PARA MATRICULA

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul -
UFMS, por meio da Faculdade de Educação, no uso de suas atribuições,
seguindo o disposto na Resolução COPP n° 107/2019, que estabelece as
normas regulamentadoras dos cursos de especialização da UFMS, torna
público O RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS SELECIONADOS E
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA, previsto no Edital nº 36/2020 e Edital nº
40/2020, referente ao Processo Seletivo para Ingresso no Curso de
Especialização em Educação Inclusiva com ênfase em Libras, área de
concentração em Educação Inclusiva e em Língua Brasileira de Sinais.
1.  Resultado Final dos candidatos selecionados e convocação para
matrícula.

Nº NOME
1 Adilson Silva Chaves
2 Adriana Nunes Castro
3 Adriane Barbosa de Almeida
4 Albino Francisco Chaves
5 Alessandra Souza da Cruz Daniel
6 Alexandra Estafijus
7 Alexina Medeiros Arantes Paes
8 Alexssandra Jessica Barbosa Acioly
9 Aline Velasco de Souza Nascimento
10 Amanda Renata Melo de Moraes
11 Ana Clara Cabral Olson
12 Ana Paula Sousa Fiamoncini
13 Anderson Duarte de Barros
14 Anderson Pereira Tolotti
15 Andressa Sales Garcia
16 Angélica Capriles Santos
17 Angelica Gonçalves Sguario
18 Angelica Nogueira do Nascimento Vasconcellos Xavier
19 Aparecida Benites
20 Ariela Monteiro de Souza
21 Beatriz Ferreira de Azevedo da Silva
22 Bruna de Souza Nogueira
23 Bruna Nunes de Almeida
24 Bruna Soares de Lacerda

Edital GAB/FAED 2099701         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 1

17/08/2020

N° 7356
Pg. 388

25 Camila de oliveira mori
26 Camila Rezende Oliveira
27 Carlos Augusto da Silva Nascimento
28 Caroline Ribeiro de Oliveira
29 Cíntia Alves de Souza Pereira
30 Cléber Francisco de Almeida
31 Cristiane da Rocha Amorim
32 Daniele Barbosa Lopes
33 Danielson da Costa Mendes
34 Dayane Maria de Oliveira
35 Daynara Loubet de Barros
36 Delino Angelo dos Santos
37 Delmir Rildo Alves
38 Denny Pereira Freitas
39 Diana Angelica de Souza Fernandes
40 Dilma Luiza Barbosa
41 Éder Gomes de Oliveira
42 Ederson de Oliveira
43 Ednelson Vareiro Areco
44 Eduarda Lazcano
45 Elaine Cristine Luz Santos de Moura
46 Eliana Ignácio Pereira
47 Elisama da Silva Pinto Oliveira
48 Elisangela Almeida Salles Cunha
49 Elza De Souza Franke
50 Eulália Moreira do Nascimento
51 Felipe Henrique Baléa
52 Fernanda Duarte Vasques
53 Geony Ezequiella Ribeiro Oliveira Carvalho
54 Géssica Bianca Rosa da Silva
55 Gessica Siqueira Peixoto
56 Graziele Deliane Santos de Moura
57 Gustavo Goulart Ifran de Souza
58 Hadassa Freire Gomes Rodrigues
59 Hariene de Oliveira Molina
60 Helison Salles silva
61 Hellen de Oliveira
62 Hyara Oliveira de Souza Vescovi
63 Iris Brites de Oliveira da Costa
64 Isabel Mafort Moraes
65 Ivana Miranda da Costa
66 Izabel Rocha dos Santos
67 Izaura Almerinda da Silva Coimbra
68 Janaina Ferreira Porto
69 Janaina Pamela Nobrega Pacheco
70 Jaqueline da Silva de Assis
71 Joanina Rodrigues das Neves
72 Jucimara Santana Carvalho
73 Julio Leopoldo da silva
74 Kamila Rios Saracho
75 Karoline da Silva Rodrigues
76 Katia Cristina Pereira dos Santos
77 Keila Leite da Silva

Edital GAB/FAED 2099701         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 2

17/08/2020

N° 7356
Pg. 389

78 Keile Martins de Souza Rufino
79 Ketylen Karyne Santos da Silva
80 klenia Marla dos Santos Santiago
81 Kristina Desirée Azevedo Ferreira
82 Larissa Maia dos santos
83 Leila Lima de Souza Santana
84 Leomara Batista de Jesus Proença
85 Leonardo Ribeiro de Barros
86 Leticia Oliveira Camargo
87 Lidiane Ferreira da Silva do Nascimento
88 Liliam Veronese
89 Liliane Prado de Oliveira
90 Lilian Silva Fonseca
91 Lilian Vieira Lopes Dal Maso
92 Luana de Souza Paes
93 Luana Larissa de Carvalho Ferreira
94 Luana Tamires Machado
95 Luciana Cardoso do Nascimento Silva
96 Ludimila Gomes Caceres
97 Makaren Rautenberg
98 Malaquias Hipóliton Nascimento de Souza
99 Marcia Helena Jara de Oliveira e Silva
100 Marcia Pires dos Santos
101 Marco Roberto da Silva Santos
102 Maria auxiliadora Martins Castro rosa
103 Maria de Jesus Oliveira
104 Maria Eliane de Oliveira
105 Maria Fabiana Garcete Candia
106 Maria Rita Capel
107 Maria Solange Costa Souza
108 Mariel Estigarribia Ramos
109 Marielle Moreira Santos Benatti
110 Marina Araújo Almeida
111 Marineide da Silva Diniz
112 Mayara da Silva da Rocha de Lima
113 Mayra Soares Procopio
114 Mirelly Lopes Leal
115 Mirian Ortiz de Brito
116 Monique Ferreira da Cruz
117 Naiana Bastos Ribeiro
118 Narciene Castello Guedes da Silva
119 Natalia da Conceição Medeiros
120 Natielly de Almeida Santiago
121 Neide Gonçalves Ramos Brandão
122 Nelson dos Santos Rego
123 Nelziane Romeiro Verissimo
124 Nilza Aquino
125 Oscar Rocha
126 Patrícia da Cruz Vargas
127 Priscila Fabiane Nogueira Nantes Diniz alves
128 Rebeca Talia Ximenes Parente
129 Renan Morel da Rosa
130 Renata Cristina Gomes Batista

Edital GAB/FAED 2099701         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 3

17/08/2020

N° 7356
Pg. 390

131 Renata França Martins
132 Renata Martins Castro Rosa
133 Rogério Vicente Ferreira
134 Rosana Cristina de Azevedo
135 Rosemeire Oliveira Oshiro Alves
136 Rubens Batista Da Rocha
137 Samira Lucia Dias dos Santos de Sousa
138 Sonia Rocha Lucas
139 Sueli Guimarães Santiago Loubet
140 Syjara Cristina Ferreira Santos
141 Tamiles Cerqueira Lopes da Silva
142 Thais Josiani Facio Bonfim
143 Thaís Oliveira Cerqueira de Jesus
144 Thaise de Oliveira Cruz Guimarães
145 Thamires Arruda Fontolan
146 Thaynara Dávalo Centurião
147 Tieta Felix Garcia
148 Valquiria Tais Ximenes Quinhones
149 Verônica Silva de Souza
150 Wellington de Jesus Campos
151 Wilian Oliveira de Freitas
152 Willian dos Santos Bonfim

Campo Grande/MS, 14 de agosto de 2020.

Milene Bartolomei Silva
Diretora da Faculdade de Educação

Documento assinado eletronicamente por Milene
Bartolomei Silva, Diretor(a), em 14/08/2020, às 14:46,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2099701 e o código CRC
EBC90A86.

Edital GAB/FAED 2099701         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 4

17/08/2020

N° 7356
Pg. 391

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000832/2020-15 SEI nº 2099701

Edital GAB/FAED 2099701         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 5

17/08/2020

N° 7356
Pg. 392